Robinet de décharge
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 2.7-170F 1/2
CH-3714 Frutigen						      Edition 03 26
Robinet de décharge
Construction sandwich
•	Qmax	= 60 l/min
•	pmax	 = 350 bar

A     AH          6  /          #
Internationale Anschlussnorm ISO
Typenbezeichnung für Ablasshahn
Ablasshahn: P � T P
A � T A
B � T B
Nenngrösse 6
Gewindeanschluss offen O
mit Verschlussschraube V
mit Minimess-Schraubkupplung M
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
TYPENSCHLÜSSEL
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver- ISO 4406:1999, Klasse 20/18/14
schmutzungsgrad (Empfohlene Filterfeinheit  ß 10...16≥75)
siehe auch Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur -20…+70°C
Höchstdruck an
den Anschlüssen A, B, P pmax  =  350 bar
Höchstdruck an
Anschluss T Pmax  =  50 bar
Maximaler Volumenstrom Qmax =  40 l/min
Ablasshahn
Sandwichbauart
• Qmax =   40 l/min
• pmax  = 350 bar
INHALT
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN ................ 1
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN ........... 1
SCHALTZEICHEN/
TYPENAUFSTELLUNG .............................. 1
ABMESSUNGEN ......................................... 2
ERSATZTEILLISTE ..................................... 2
NG6
ISO 4401-03
A P T B A P T BA P T B
AAHP10  AAHA10  AAHB10
Robinet de décharge
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 2.7-170F 2/2
CH-3714 Frutigen						      Edition 03 26
AAH.10/O
∗ Seul. pour le AAHB10/ .
DIMENSIONS
Pour le AAHB, P10 le bouton se trouve au côté B.
AAH.10/M
AAH.10/V
Explications techniques voir feuille 1.0-100
LISTE DE PIECES
G1/2"
50 60
70
20 10
3040
P
=
13
,5
19
38
6,5
4,5
44
1,
5
16
,8
46
54
20,8
48
66 66( )
13232,5
3,

A     AH          6  /          #
Internationale Anschlussnorm ISO
Typenbezeichnung für Ablasshahn
Ablasshahn: P � T P
A � T A
B � T B
Nenngrösse 6
Gewindeanschluss offen O
mit Verschlussschraube V
mit Minimess-Schraubkupplung M
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
TYPENSCHLÜSSEL
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver- ISO 4406:1999, Klasse 20/18/14
schmutzungsgrad (Empfohlene Filterfeinheit  ß 10...16≥75)
siehe auch Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur -20…+70°C
Höchstdruck an
den Anschlüssen A, B, P pmax  =  350 bar
Höchstdruck an
Anschluss T Pmax  =  50 bar
Maximaler Volumenstrom Qmax =  40 l/min
Ablasshahn
Sandwichbauart
• Qmax =   40 l/min
• pmax  = 350 bar
INHALT
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN ................ 1
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN ........... 1
SCHALTZEICHEN/
TYPENAUFSTELLUNG .............................. 1
ABMESSUNGEN ......................................... 2
ERSATZTEILLISTE ..................................... 2
NG6
ISO 4401-03
A P T B A P T BA P T B
AAHP10  AAHA10  AAHB10